ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2021 г. N 905

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 1742 И ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 2467

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 26 октября

2020 г. N 1742 "О признании утратившими силу актов и отдельных

положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене

некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов

исполнительной власти, содержащих обязательные требования,

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по

контролю при осуществлении федерального государственного

транспортного надзора, федерального государственного контроля

(надзора) в области транспортной безопасности, а также обязательные

требования в области технического осмотра транспортных средств"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 44, ст.

6999; 2021, N 3, ст. 559) и в постановление Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2020 г. N 2467 "Об утверждении перечня

нормативных правовых актов и групп нормативных правовых актов

Правительства Российской Федерации, нормативных правовых актов,

отдельных положений нормативных правовых актов и групп

нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной

власти, правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп

правовых актов исполнительных и распорядительных органов

государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений

Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих

обязательные требования, в отношении которых не применяются

положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2021, N 2, ст. 471; N 10, ст.

1612; N 21, ст. 3581; Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 28 мая, N 0001202105280044).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июня 2021 г. N 905

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 26 ОКТЯБРЯ 2020 Г. N 1742

И ОТ 31 ДЕКАБРЯ 2020 Г. N 2467

1. Пункты 8 и 9 постановления Правительства Российской Федерации

от 26 октября 2020 г. N 1742 "О признании утратившими силу актов и

отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об

отмене некоторых актов и отдельных положений актов федеральных

органов исполнительной власти, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении

мероприятий по контролю при осуществлении федерального

государственного транспортного надзора, федерального

государственного контроля (надзора) в области транспортной

безопасности, а также обязательные требования в области

технического осмотра транспортных средств" изложить в следующей

редакции:

"8. Пункт 5 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2022

г.

9. Пункты 5(1) и 5(2) настоящего постановления вступают в силу с 1

марта 2022 г.".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31

декабря 2020 г. N 2467 "Об утверждении перечня нормативных

правовых актов и групп нормативных правовых актов Правительства

Российской Федерации, нормативных правовых актов, отдельных

положений нормативных правовых актов и групп нормативных

правовых актов федеральных органов исполнительной власти,

правовых актов, отдельных положений правовых актов, групп

правовых актов исполнительных и распорядительных органов

государственной власти РСФСР и Союза ССР, решений

Государственной комиссии по радиочастотам, содержащих

обязательные требования, в отношении которых не применяются

положения частей 1, 2 и 3 статьи 15 Федерального закона "Об

обязательных требованиях в Российской Федерации":

а) в пункте 7 слова "Пункты 4," заменить словом "Пункты";

б) в пункте 8 слова "Пункты 14," заменить словом "Пункты";

в) в пункте 9 слова "Пункты 112," заменить словами "Пункты 4, 14,

112".